
MIÉRCOLES 3 DE DICIEMBRE DE 2025Pág. 192 B.O.C.M. Núm. 288

B
O

C
M

-2
02

51
20

3-
42

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

42 ORDEN 2824/2025, de 28 de noviembre, de la Consejería de Cultura, Turismo
y Deporte, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a empresas audiovi-
suales para la producción de largometrajes en la Comunidad de Madrid en 2025.

Mediante la Orden 829/2021, de 7 de agosto, de la Consejería de Cultura, Turismo y
Deporte, por la que se establecen las bases reguladoras de ayudas a empresas audiovisua-
les para la producción de largometrajes en la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID número 198, de 20 de agosto).

En desarrollo de la anterior, por Orden 1180/2025, de 22 de mayo, de la Consejería
de Cultura, Turismo y Deporte, por la que se convocan ayudas a empresas audiovisuales
para la producción de largometrajes en la Comunidad de Madrid en 2025. La Orden se
hizo pública a través del Sistema Nacional de Publicidad de Subvenciones y el Extracto
de la misma fue publicado en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID el 29
de mayo de 2025.

Posteriormente, previos los informes técnicos oportunos y de la valoración de las so-
licitudes por parte de la Comisión Sectorial de Cine y Audiovisual, reunida en fecha 3 de
octubre de 2025, se ha elevado propuesta de resolución por parte de la Dirección General
de Cultura e Industrias Creativas.

Por todo ello, en virtud de las competencias atribuidas por el artículo 41 de la Ley 1/1983,
de 13 de diciembre, de Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid, y artícu-
lo 7.1.a) de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid,

DISPONGO

Primero

Beneficiarios e imputación presupuestaria

Se conceden subvenciones a los solicitantes que se relacionan en el Anexo I de la
presente Orden, en virtud del proyecto y por la cuantía que se especifica en el mismo. Di-
cho gasto se hará efectivo con cargo al crédito autorizado en el subconcepto 47399 del
programa 334A del vigente Presupuesto de Gastos de la Comunidad de Madrid.

Segundo

Solicitudes desestimadas

Se desestiman las solicitudes presentadas por las entidades que se citan en el Anexo II
de la presente Orden, por las causas que se detallan en el mismo.

Tercero

Justificación y pago de la subvención. Comprobación material

1. El abono de la ayuda se realizará mediante transferencia bancaria a los beneficia-
rios, mediante un anticipo a cuenta del 50 % de la ayuda concedida, tras la adjudicación y
aceptación de la ayuda por los beneficiarios y previa presentación de garantías o avales ante
el órgano instructor por dicho importe. La liquidación total se efectuará previa justificación
del cumplimiento de la finalidad para la que se concedió y conformidad de la funcionalidad
y calidad del proyecto presentado por parte de la Dirección General de Cultura e Industrias
Creativas.

2. Los beneficiarios deberán presentar la documentación justificativa de la realiza-
ción del proyecto hasta el 15 de noviembre de 2026.

3. Los beneficiarios cumplirán las obligaciones que con carácter general establecen
los artículos 8 y 10 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de



MIÉRCOLES 3 DE DICIEMBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 288 Pág. 193

B
O

C
M

-2
02

51
20

3-
42

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Madrid, y en particular las que se establecen en los apartados correspondientes de la Orden
de Convocatoria donde se describen los requisitos y obligaciones que deberán cumplirse
previos al pago. Asimismo, se someterán al régimen de control regulado en los artículos 12
y siguientes de la mencionada Ley.

4. Estas ayudas están sometidas al Reglamento (UE) 2023/2831 de la Comisión,
de 13 de diciembre, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Fun-
cionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis.

Cuarto

Recursos

La presente Orden pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrán los inte-
resados interponer recurso de reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que
la ha dictado, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses ante el Tribunal Superior de Justicia de Madrid, ambos plazos contados a partir del
día siguiente a su publicación.

Todo ello sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime oportuno interponer.

Quinto

Efectos

Esta Orden producirá efectos el día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

En Madrid, a 28 de noviembre de 2025.

El Consejero de Cultura, Turismo y Deporte,
MARIANO DE PACO SERRANO



MIÉRCOLES 3 DE DICIEMBRE DE 2025Pág. 194 B.O.C.M. Núm. 288

B
O

C
M

-2
02

51
20

3-
42

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I

BENEFICIARIOS

EXPEDIENTE NIF SOLICITANTE PROYECTO PRESUPUESTO
IMPORTE 

APORTADO 
SOLICITANTE

IMPORTE 
SOLICITADO

PUNT.
TOTAL

IMPORTE 
CONCEDIDO

09-PDL1-
00009.8/2025 ***6054** AQUÍ Y ALLÍ 

FILMS S.L. LOS RELATOS 3.180.967,18 € 1.279.004,67 € 150.000,00 € 69 105.000,00 €

09-PDL1-
00043.1/2025 ***1683**

LAS ISLAS DE 
LA FELICIDAD 
AIE.

AMA 4.123.590,00 € 3.515.193,00 € 150.000,00 € 69 105.000,00 €

09-PDL1-
00044.2/2025 ***8641** UNA NUEVA 

COMEDIA AIE. EL PROFESOR 2.632.931,00 € 2.369.638,00 € 150.000,00 € 69 105.000,00 €

09-PDL1-
00048.6/2025 ***1716** MI AMIGO 

MARIO AIE. MI AMIGO MARIO 3.800.000,00 € 2.665.659,44 € 150.000,00 € 69 105.000,00 €

09-PDL1-
00063.5/2025 ***2357** LA FIESTA PC 

S.A. UN MUNDO PROPIO 2.499.600,00 € 589.655,00 € 175.000,00 € 69 122.500,00 €



MIÉRCOLES 3 DE DICIEMBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 288 Pág. 195

B
O

C
M

-2
02

51
20

3-
42

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

09-PDL1-
00076.1/2025 ***8581** ATRECE 

CREACIONES

ESE NIÑO DE LA 
FOTOGRAFÍA. 
CARLOS SAURA

268.700,00 € 215.000,00 € 25.000,00 € 69 17.500,00 €

09-PDL1-
00100.2/2025 ***5101**

LAS 
PELÍCULAS 
DEL APACHE, 
S.L.

SANMAO 1.511.392,00 € 1.511.392,00 € 150.000,00 € 69 105.000,00 €

09-PDL1-
00101.3/2025 ***9888**

CHEF SIN 
DESPERDICIO 
2022 AIE.

TODO POR LA CASA 3.000.000,00 € 3.000.000,00 € 150.000,00 € 69 105.000,00 €

09-PDL1-
00002.1/2025 ***2923** FLÓREZ FILMS 

S.L. AKAKOR 237.730,00 € 237.730,00 € 25.000,00 € 68 17.500,00 €

09-PDL1-
00019.1/2025 ***5660**

ALTAMIRA 
ENTERTAINME
NT S.L.

EDGAR NEVILLE. EL 
ESPAÑOL QUE VINO 
DE HOLLYWOOD

323.825,00 € 259.060,00 € 25.000,00 € 68 17.500,00 €

09-PDL1-
00051.1/2025 ***6352** COLERA

FILMS S. L O DA MIÑA NAI 283.977,95 € 30.430,00 € 25.000,00 € 68 17.500,00 €

09-PDL1-
00013.4/2025 ***5411** LA CANICA 

FILMS S.L.U
TODOS LOS 
COLORES 2.600.000,00 € 2.067.109,00 € 150.000,00 € 67,5 105.000,00 €

09-PDL1-
00027.1/2025 ***5381** SIDERAL 

CINEMA S.L.
A MORTE NOS TEUS 
OLLOS 2.085.000,00 € 1.037.605,00 € 150.000,00 € 67,5 105.000,00 €

09-PDL1-
00018.0/2025 ***6718** NUESTRO 

AYER AIE. UNA FAMILIA 2.026.384,00 € 1.880.777,12 € 150.000,00 € 66,25 105.000,00 €

09-PDL1-
00103.5/2025 ***9805**

ABUELA 
TREMENDA 
AIE.

ABUELA TREMENDA 2.495.000,00 € 2.380.230,00 € 300.000,00 € 66,25 105.000,00 €

09-PDL1-
00007.6/2025 ***0792** VÉRTIGO 

FILMS S.L.
UN HOMBRE EN UN 
PUENTE 1.486.000,00 € 743.319,00 € 150.000,00 € 66 105.000,00 €

09-PDL1-
00033.8/2025 ***7035** LOS ILUSOS 

FILMS S.L. ROCA ESPAÑOLA 385.000,00 € 371.029,32 € 25.000,00 € 65 9.422,50 €

09-PDL1-
00036.2/2025 ***1620** COMO VOLÉ 

A.I.E..
COMO VOLÉ SOBRE 
EL NIDO DEL CUCO 2.400.000,00 € 1.995.000,00 € 150.000,00 € 65 105.000 €

09-PDL1-
00041.8/2025 ***7867**

THE OTHER 
FILM 
PRODUCTION

EL LADRÓN DE LA 
NOCHE 450.902,00 € 153.306,00 € 25.000,00 € 65 17.500,00 €

09-PDL1-
00047.5/2025 ***7661** MUBOX.STUDI

O S.L. SIEMPRE INSIEME 160.001,00 € 160.001,00 € 25.000,00 € 65 17.500,00 €



MIÉRCOLES 3 DE DICIEMBRE DE 2025Pág. 196 B.O.C.M. Núm. 288

B
O

C
M

-2
02

51
20

3-
42

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

09-PDL1-
00097.6/2025 ***4764** PALCO FILMS 

AIE ALEGRE Y OLÉ 2.100.000,00 € 856.044,00 € 150.000,00 € 64 105.000,00 €

09-PDL1-
00081.7/2025 ***4544**

EVAFILMS 
PRODUCCION
ES S.L.

DETRÁS DE TI 3.906.316,13 € 1.953.158,07 € 150.000,00 € 63,5 105.000,00 €

09-PDL1-
00096.5/2025 ***4114**

POTENZA 
PRODUCCION
ES S.L.

¿A DÓNDE VAN LAS 
AVES CUANDO 
LLUEVE?

272.006,00 € 228.006,00 € 150.000,00 € 63,25 75.000,00 €

ANEXO II

SOLICITUDES DESESTIMADAS

EXPEDIENTE NIF SOLICITANTE PROYECTO PRESUPUEST
O

IMPORTE 
SOLICITADO

PUNTUACIÓ
N TOTAL OBSERVACIONES

09-PDL1-
00003.2/2025 ***6380**

UNA CABEZA EN LA 
PARED LA PELÍCULA 
AIE.

UNA CABEZA EN LA 
PARED 1.499.998,25 € 79.500,00 € 59 Falta de crédito 

disponible

09-PDL1-
00005.4/2025 ***5689** 221 STUDIO BAKER 

SL SI TE CONTARA 1.804.384,48 € 150.000,00 € 63,5

El solicitante no 
mantiene los requisitos 
para acceder a la 
condición de 
beneficiario.

09-PDL1-
00006.5/2025 ***2554**

SALTO DE EJE 
PRODUCCIONES 
CINEMATOGRÁFICAS 
S.L.

EL MUNDO ES ANSÍ 245.690,00 € 25.000,00 € 52,25 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00008.7/2025 ***4931** MR MONKEY CP S.L. EL STREAMER 1.200.000,00 € 150.000,00 € 56,75 Falta de crédito 

disponible

09-PDL1-
00010.1/2025 ***3213** PANDORGA 

COMUNICACIÓN S.L.

GESTIONAR LAS 
CATÁSTROFES. EL 
DÍA DESPUÉS

297.020,00 € 25.000,00 € 59,25 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00011.2/2025 ***2405** EL NACEDON FILM 

S.L. FOLLOWING CHUCK 340.624,00 € 74.718,00 € 45,75
No alcanza la 
puntuación para ser 
beneficiario

09-PDL1-
00012.3/2025 ***5526** LA BESTIA PRODUCE 

S.L.

EL ERROR 
PERFECTO EN EL 
ORDEN INFINITO

342.542,20 € 150.000,00 € 53,5 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00014.5/2025 ***6756** ZAMPA AUDIOVISUAL 

S.L. LA VECINA 2.531.036,72 € 150.000,00 € 51,75 Falta de crédito 
disponible



MIÉRCOLES 3 DE DICIEMBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 288 Pág. 197

B
O

C
M

-2
02

51
20

3-
42

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

09-PDL1-
00015.6/2025 ***6767** FICCIONES 

RECAMBIOS S. L LAS NOCHES DEL DÍA 672.000,00 € 120.000,00 € 57,75 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00020.3/2025 ***6691** BASTIÓN FILMS S.L. LA MUERTE DE 

SÉNECA 1.877.032,00 € 150.000,00 € 57,25 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00021.4/2025 ***6181** MIGUEL ÁNGEL 

ROLLAND JIMÉNEZ BALADERO 302.900,00 € 25.000,00 € 47,75
No alcanza la 
puntuación para ser 
beneficiario

09-PDL1-
00022.5/2025 ***8488** LEVINVER S.A. KING BULL 344.495,00 € 25.000,00 € 37

No alcanza la 
puntuación para ser 
beneficiario

09-PDL1-
00023.6/2025 ***2680** ULISES

PRODUCCIONES S.L.
LA BELLEZA 
INVISIBLE 105.550,00 € 25.000,00 € 46,75

No alcanza la 
puntuación para ser 
beneficiario

09-PDL1-
00025.8/2025 ***7027** AMARANTA 

TELEVISIÓN S.L. LA SEDA BLANCA 3.068.593,54 € 150.000,00 € 51 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00026.0/2025 ***3535** AGRUPACIÓN DE 

CINE 001, AIE. NARCOPISO 3.106.026,45 € 150.000,00 € 63 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00028.2/2025 ***0812** THARSIS CAPITAL 

S.L. MARÍA, LA BIEN PAGÁ 360.838,00 € 40.000,00 € 57,5 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00029.3/2025 ***6431** PINK FLAMINGO 

PRODUCCIONES S.L. DEA NAMMU 578.100,00 € 150.000,00 € 49,25
No alcanza la 
puntuación para ser 
beneficiario

09-PDL1-
00030.5/2025 ***4883** CAFÉ MEDIA LAB S.L. LA ÚLTIMA FRASE 166.000,00 € 25.000,00 € 53,5 Falta de crédito 

disponible

09-PDL1-
00031.6/2025 ***2921** LA COLMENA 

PRODUCCIONES S.L.
VERSOS CON 
FALDAS 246.350,00 € 25.000,00 € 54,75 Falta de crédito 

disponible

09-PDL1-
00032.7/2025 ***1630**

12 PINGÜINOS 
DIBUJOS ANIMADOS 
S.L.

TORRES DE PLATA 3.176.075,00 € 175.000,00 € 53 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00035.1/2025 ***8520** MAWINDO POST S.L. UN BILLETE A LA 

EDAD DE PLATA 284.941,00 € 24.989,33 € 53,5 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00037.3/2025 ***5938** AZARTE S.L. LA CASA DE MI 

MADRE 390.000,00 € 140.000,00 € 47,25
No alcanza la 
puntuación para ser 
beneficiario



MIÉRCOLES 3 DE DICIEMBRE DE 2025Pág. 198 B.O.C.M. Núm. 288

B
O

C
M

-2
02

51
20

3-
42

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

09-PDL1-
00038.4/2025 ***1719**

YELMO DE 
MAMBRINO TEATRO 
S.L.

ACANTILADO 187.487,01 € 149.989,61 € 42,25
No alcanza la 
puntuación para ser 
beneficiario

09-PDL1-
00039.5/2025 ***7623** LA LUZ LA PELÍCULA 

AIE. LA LUZ 4.100.000,00 € 150.000,00 € 62,5 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00040.7/2025

***6341** WHITE LEAF 
PRODUCCIONES S.L.

FLORES PARA UNA 
MADRE AUSENTE 1.550.831,25 € 150.000,00 € 69 Renuncia a la ayuda 

propuesta

09-PDL1-
00042.0/2025 ***8221** IMPLÍCATE S. COOP. 

MAD.
EL AROMA DEL 
SILENCIO 347.175,12 € 25.000,00 € 56 Falta de crédito 

disponible

09-PDL1-
00046.4/2025 ***6209** DRAMAR FILMS S. L. 7 DÍAS CON LOLA 149.450,00 € 149.450,00 € 41,25

No alcanza la 
puntuación para ser 
beneficiario

09-PDL1-
00050.0/2025 ***7916** KOMODO STUDIOS 

S.L. ESTRELLA MORENTE 495.928,03 € 25.000,00 € 58,5 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00052.2/2025 ***8608** LA BARRACA DE 

CINE
ANA DIOSDADO, 
ENTRE BAMBALINAS 288.750,00 € 25.000,00 € 62 Falta de crédito 

disponible

09-PDL1-
00053.3/2025 ***8527** SHIFT DIF S.L. ETERNAMENTE EN 

OTRA PARTE 960.000,00 € 25.000,00 € 62,75 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00056.6/2025 ***6926** FOCUS FILMS 

PRODUCCIONES S.L. UNA VIDA NORMAL 1.308.760,00 € 150.000,00 € 46
No alcanza la 
puntuación para ser 
beneficiario

09-PDL1-
00057.7/2025 ***6720** REAFILMA S.L. EL ESPÍA 243.512,64 € 25.000,00 € 54,25 Falta de crédito 

disponible

09-PDL1-
00058.8/2025 ***1735** SERENADE CINEMA 

AIE. SERENADE 2.052.331,75 € 150.000,00 62,25 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00059.0/2025 ***2154** EL MÉDANO 

PRODUCCIONES S.L. LA PIEL 84.000,00 € 25.000,00 59 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00060.2/2025 ***5133** ALEJANDRO LÁZARO 

ALONSO
GUILLÉN Y LOS 
PÁJAROS 291.851,50 € 26.000,00 € 53,75 Falta de crédito 

disponible

09-PDL1-
00061.3/2025 ***7666** APNEA FILMS, S.L. LA MEDIDA DEL 

AMOR 662.374,80 € 25.000,00 € 54,75 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00064.6/2025 ***7903** FREAK PROJECT S.L. ¡AY QUE TE COMO! 1.657.000,00 € 130.000,00 € 52,25 Falta de crédito 

disponible



MIÉRCOLES 3 DE DICIEMBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 288 Pág. 199

B
O

C
M

-2
02

51
20

3-
42

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

09-PDL1-
00065.7/2025 ***1119** ANDREA CASASECA 

CASASECA Y DÓNDE QUEDO YO 179.377,05 € 71.750,82 € 50,75 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00070.4/2025 ***7801**

THE AURORA 
PROJECT 
ENTERTAINMENT S.L.

MATERIAL DE 
GUERRA
CAPTURADO AL 
ENEMIGO

785.000,00 € 25.000,00 € 54,75 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00071.5/2025 ***7709** ROULOTTE H21 MI DOLORES 232.500,00 € 25.000,00 € 57,25 Falta de crédito 

disponible

09-PDL1-
00073.7/2025 ***3252** NEPHILIM 

PRODUCCIONES.L.
EL DESTIERRO DE 
MARIA TERESA 284.500,00 € 25.000,00 € 55,5 Falta de crédito 

disponible

09-PDL1-
00074.8/2025 ***1975** AUTÓMATA FILMS 

S.L. SUSURROS 3.466.497,00 € 150.000,00 € 55,25 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00077.2/2025 ***5238** MOD 

PRODUCCIONES S.L. EL ULTIMO MONO 2.700.000,00 € 150.000,00 € 60,5 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00078.3/2025 ***5580** RECREA STUDIOS 

S.L.
IKIGAI: SOMOS 
ÚNICOS 489.726,00 € 200.000,00 € 50,5 Falta de crédito 

disponible

09-PDL1-
00079.4/2025 ***4155** QUEXITO FILMS, S.L.

ANTONIO VEGA: 
ENTRE EL CAOS Y LA 
POESÍA

1.000.000,00 € 20.000,00 € 56,25 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00080.6/2025 ***6769** GOOD FRIENDS 

PICTURES S.L. ADIÓS, PAPÁ. 1.532.673,25 € 150.000,00 € 55 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00082.8/2025 ***2909** EL SUEÑO ETERNO 

PICTURES S.L.

DIABULUS IN OPERA 
MAGO DE OZ, LA 
PELÍCULA

7.930.985,74 € 150.000,00 € 60 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00087.4/2025 ***3056** ELAMEDIA S.L. EN CARNE VIVA 1.970.000,00 € 150.000,00 € 56 Falta de crédito

disponible

09-PDL1-
00088.5/2025 ***7055** JOSUÉ RAMOS 

SOSSO HAMBRIENTO 765.621,00 € 150.000,00 € 56,75 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00089.6/2025 ***2865** MATAS FILMS S.L.

THE CAFORNIAN 
PROJECT. MADE IN 
MADRID

120.074,00 € 25.000,00 € 53 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00092.1/2025 ***3657** LUNÁTICA FILMS S.L. PAQUITA Y EL SEXO 1.559.789,50 € 150.000,00 € 50,75 Falta de crédito 

disponible

09-PDL1-
00095.4/2025 ***4358** PANTALLA PARTIDA 

S.L. FIESTA NEGRA 1.450.000,00 € 100.000,00 € 50,25 Falta de crédito 
disponible



MIÉRCOLES 3 DE DICIEMBRE DE 2025Pág. 200 B.O.C.M. Núm. 288

B
O

C
M

-2
02

51
20

3-
42

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

09-PDL1-
00099.8/2025 ***1946**

EL ESTUDIO 
FILMMAKERS
ESPAÑA S.L.U.

LOBBY BAR 2.168.999,00 € 150.000,00 € 58 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00102.4/2025 ***2519** DELICIAS FILMS YO SIEMPRE DIJE 

NOSOTRAS 402.527,00 € 25.000,00 € 52,25 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00105.7/2025 ***1669** QUÉ OS PASA A LOS 

HOMBRES AIE. FEDERICO 3.998.748,47 € 150.000,00 € 52,25 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00107.0/2025 ***5347**

GOLDHEART 
PRODUCCIONES 
AUDIOVISUALES S.L.

ABOMINABLE 176.849,00 € 130.000,00 € 51,75 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00109.2/2025 ***2876** GOAT KNIGHT S.L. ¿PREPARADOS PARA 

EL VOLCÁN? 347.499,00 € 25.000,00 € 39,25
No alcanza la 
puntuación para ser 
beneficiario

09-PDL1-
00110.4/2025 ***6580** MAKING DOC

PRODUCCIONES S.L.
LIBERTAD. CAROLINA 
CORONADO 240.000,00 € 25.000,00 € 60 Falta de crédito 

disponible

09-PDL1-
00112.6/2025 ***2461** LA FRAGUA 

AUDIOVISUAL S.L.

RITUALES 
FUNERARIOS DE LOS 
MUERTOS 
RECIENTES

425.000,00 € 25.000,00 € 51,25 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00114.8/2025 ***3886** LOS ASESINABLES 

AIE. LOS ASESINOS 2.264.221,00 € 150.000,00 € 57,5 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00115.0/2025 ***4274** THE OTHER SIDE 

FILMS S.L.
LOS 40 SON LOS 
NUEVOS 1.358.100,13 € 150.000,00 € 59,25 Falta de crédito 

disponible

09-PDL1-
00119.4/2025 ***7878** BOSCO FILMS ELLA 225.000,00 € 25.000,00 € 51 Falta de crédito 

disponible

09-PDL1-
00120.6/2025 ***6323** NOESNO FILM AIE. HERMANAS 2.278.682,00 € 150.000,00 € 59,5 Falta de crédito 

disponible

09-PDL1-
00121.7/2025 ***9732** QUE HARÍA YO SIN TI 

AIE. LA CURA 1.799.221,00 € 150.000,00 € 57,75 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00122.8/2025 ***8423** FILMAKERS 

MONKEYS, S.L. BOY 1.169.999,56 € 150.000,00 € 58,75 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00125.2/2025 ***6999** TV ON S.L. LA VIOLINISTA 1.150.000,00 € 165.000,00 € 54,75 Falta de crédito 

disponible

09-PDL1-
00126.3/2025 ***6555** DOMANI E UN 

DRAMMA, AIE. DOMANI 3.990.564,16 € 150.000,00 € 60 Falta de crédito 
disponible



MIÉRCOLES 3 DE DICIEMBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 288 Pág. 201

B
O

C
M

-2
02

51
20

3-
42

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

09-PDL1-
00127.4/2025 ***2812** MANSALVA FILMS 

S.L.. EL CLAN CRUZ 144.500,00 € 25.000,00 € 50,75 Falta de crédito 
disponible

09-PDL1-
00130.8/2025 ***2890** LOS AMIGOS DE 

DOROTHY, AIE.
NPC NON PLAYABLE 
CHARACTER 2.000.000,00 € 150.000,00 € 62 Falta de crédito 

disponible

09-PDL1-
00131.0/2025 ***9774**

ESTUDIO ST 
PRODUCCIONES 
CINEMATOGRÁFICAS 
S.L.

DIARIOS DEL 
SILENCIO 528.747,00 € 25.000,00 € 57,75 Falta de crédito 

disponible

09-PDL1-
00132.1/2025 ***6849** GAMERA STUDIOS 

S.L. CARRYING ESPALIÚ 380.000,00 € 25.000,00 € 58 Falta de crédito
disponible

(03/19.817/25)


		2025-12-02T15:04:06+0100




